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Styrelsens sammansättning och verksamhet 
 
Föreningens styrelse har under året bestått av Gustaf Taube, ordförande, Pierre Dunbar, vice 
ordförande, Bo Ståhle, sekreterare, Anders Unosson, kassör, Erik Enström, Anna Gustin (1/1 - 
14/4), Fredrik Leijonhufvud, Olle Neckman, Henrik Waldenström, Lillian Westerberg (15/4 – 
31/12) samt suppleanterna Elisabeth Jakobsson (15/4 – 31/12), Åsa Näsman (15/4 – 31/12), 
Staffan Kvarnström, och Lillian Westerberg (1/1 – 14/4). 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta protokollförda sammanträden. 
 
 

Medlemmar och medlemsmöten 
 
Antalet medlemmar var vid utgången av verksamhetsåret 58 juridiska personer. 
 
Årsmötet ägde rum den 15 april 2009 på Sjöhistoriska Museet. Bokslutet för föregående år 
fastställdes och styrelsen beviljades ansvarsfrihet. Vid styrelsevalet omvaldes ordföranden för 
en ny ettårsperiod och ledamöterna Dunbar, Enström, Neckman och Waldenström, vars 
mandat utlöpte, omvaldes för två år. Anna Gustin hade begärt att få lämna styrelsen och för 
hennes återstående mandatperiod, d.v.s. till årsmötet 2010, invaldes Lillian Westerberg.. Till 
suppleanter, vars antal fatställdes till tre, valdes Elisabeth Jakobsson, Staffan Kvarnström och 
Åsa Näsman för ett år. Mötet hade hörsammats av 36 personer, varav 25 medlemsdelegater.  
 
Höstmötet ägde rum den 9 november 2009 i Skeppsholmens Folkhögskolas lokaler och 
bevistades av 38 personer, varav 25 medlemsdelegater. Mötet hade utlysts som ett strategi-
möte och deltagarna hade försetts med ett av styrelsen utarbetat skriftligt underlag. Efter 
indelning av deltagarna i ett antal arbetsgrupper för diskussion av en rad i underlaget 
formulerade frågeställningar återsamlades grupperna och presenterade resultatet av sina 
diskussioner. Någon samlad entydig strategi för Sjögårdens framtida verksamhet blev inte 
formulerad. Däremot framfördes synpunkter på förhållanden inom föreningen samt råd 
beträffande en rad praktiska åtgärder. I övrigt ansågs stadgarnas formulering av föreningens 
ändamål utgöra erforderlig anvisning om verksamhetens strategimässiga riktning och innehåll 
 
 

Verksamheten 
 
Verksamhetsåret inleddes med en ambitiös uppstart - under Olle Neckmans professionella 
ledning - med förberedelserna för ett nytt konvent i maj, då man ytterligare skulle förankra 
Sjögårdens hjärtefrågor om att större vikt måste läggas på de maritima synpunkterna i 
myndigheternas olika planeringar främst i fråga om Sjögårdsområdet. Under arbetets gång har 
emellertid uppstått svårigheter att på myndighetssidan engagera personer på högsta nivå, 
vilket framför allt gällde närings- och kulturdepartementen. En orsak som anfördes var 



myndigheternas arbete med planeringen av det svenska ordförandeskapet i EU under den 
kommande hösten. Styrelsen beslöt därför skjuta på konventet ytterligare ett år.  
 
På Skeppsholmen har Statens fastighetsverk framgångsrikt fortsatt sitt sedan flera åt pågående 
arbete med upprustning och renovering av byggnader och områden, vilket i stort sett skett 
med beaktande av områdets kulturvärden. Sålunda hade bl.a. kajen (brobänken) runt hela 
holmen återställts i fullgott skick och inneburit att raden av vid kajen förtöjda fartyg nu utgör 
ett städat och tilltalande inslag i bilden. Min- och Torpeddepartementens hus, som en tid varit 
utrymt för genomgripande restaureringsarbeten, har åter tagits i bruk av de gamla 
hyresgästerna, men även av några nykomlingar. Även kyrkan har fått en meningsfull tillvaro 
genom att Eric Ericson International Choral Center (EIC) flyttat dit och kommer att stå för 
planeringen av verksamheten i kyrkan. Största omvandlingen var nu genomförd med Långa 
Raden, vars inre har förvandlats till hotell, som under året öppnats och drivs i Operakällarens 
regi. Därmed har möjligheten för Sjöofficerssällskapet att återgå till sina tidigare mässlokaler 
definitivt försvunnit. Det föreligger emellertid planer på att sällskapet, som temporärt måst 
flytta del av sin verksamhet till ett restaurangfartyg, på sikt fortsatt skulle kunna få disponera 
Kastellet och att en restauranglokal byggs i anslutning till detta.  Briggen Tre Kronor, som nu 
intagit sin förtöjningsplats invid Kolskjulen på utsidan av Kastellholmen, har under året i sitt 
”Rädda Östersjön”-program genomfört ett flertal seglingar till olika destinationer omkring 
Östersjön och bl.a. uppvaktat den i Köpenhamn pågående miljökonferensen.  
 
 
På Djurgårdssidan har flera av Sjögården initierade åtgärder kunnat genomföras. Sålunda har 
för Varvsön Beckholmen bildats ett verksamhetsråd, i vilket alla berörda intressenter är 
representerade. I rådet har parterna kunnat enas om planerna för erforderliga åtgärder på 
holmen för att tillfredsställa krav och önskemål från såväl ägare som industriella och ideella 
verksamheter när det t.ex. gäller inhägnad, säkerhet, sanering, kajförstärkning m.m. – och det 
utan att begränsa allmänhetens tillträde mer än nödvändigt. Promenadstigen genom holmen, 
somt iordningställdes förra året har i år försetts med informationstavlor. Arbetena på det 
intilliggande Nya Djurgårdsvarvet har fortskridit planenligt. Kajen beräknas vara förstärkt och 
klar under första hälften av 2010 och en del byggnader är redan i bruk. Fullt återställt 
beräknas varvet vara till 2012. 
 
När det gäller den delen av Djurgårdsmarken som ligger inom Sjögårdsområdet, d.v.s. i stort 
sett den gamla galärvarvstomten, har vissa väsentliga förutsättningar förändrats under året. 
Den tidigare idén att flytta Sjöhistoriska museet till Galärvarvsområdet och fördela museets 
innehåll på ett antal mindre huskroppar i anslutning till Vasamuseet har beklagligtvis av 
kostnadsskäl måst överges av Statens Maritima Museer.  Sjögårdens styrelse anser att området 
innehåller många maritimt representativa och värdefulla element, som bör brukas eller 
exponeras t.ex. – förutom Vasamuseet – Dyktankhuset, de två kvarvarande Galärskjulen, Båt-
hallarna med den utställda fritidsbåtflottan och Kungaslupen Vasaorden samt inte minst 
kajsträckan lämpad som en utbyggd gästhamn. Sjöhistoriska Museet delar denna styrelsens 
inställning och har försäkrat att man – i den mån det kan påverka saken – skall verka för att 
området får behålla sin nuvarande karaktär genom att nyttja de befintliga byggnaderna till 
utställningar och aktiviteter, som understryker och helst förstärker denna karaktär. 
 
Sjögården har i olika sammanhang, bl.a. i skrivelse till Stockholms stadsbyggnadskontor, 
krävt att ärendet med nuvarande planer på utbyggnad av Gröna Lund måste återremiteras till 
stadsbyggnadskontoret för överarbetning och harmonisering med gällande direktiv och 
översiktsplaner. Området mellan den gamla Minsveparhallsbyggnaden och Rosenvik med 



sina marinkulturella fortfarande sevärda objekt och sin miljö är alltför attraktivt och värdefullt 
för att bli avskärmat och svårtillgängligt för allmänheten, vilket skulle ske med föreslagen 
byggnation, som dessutom torde vara lagstridig. Sjögården har också uppmärksammat den 
bristfälliga lokaltrafiken till sjöss i Stockholmsområdet, som främst drabbat Skeppsholmen, 
och pekat på hur den i likhet med sådan trafik i de större sjö- och flodnära städerna som 
London och New York skulle kunna utvecklas och knytas samman med landbaserade 
kommunala trafikmedel. Sjögården har därvid sökt kontakt med de nuvarande aktörerna 
Waxholmsbolaget, Strömma och Skärgårdens trafikantförening, men ännu inte fått respons. 
 
 Informationsbladet Hamnkvartersnytt har under året utkommit med 11 nummer, som 
distribuerats till mer är 1800 prenumeranter. Vår informativa hemsida, www.sjogard.se, 
uppdateras kontinuerligt och är nu uppe i utgåva 220. 
 

Ekonomin 
 
Föreningens ekonomi framgår av bilagda resultat- och balansräkning för 2009.  
Styrelsen föreslår att årets underskott, 84,50 kronor, överföres i ny räkning. 
 
 
Stockholm i februari 2010 . 
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